

اربعین حسینی میعادگاه وحدت و همدلی ملت‌های اسلامی

سعید نوروزی پور؛ فعال رسانه‌ ای

بیاده‌روی اربعین از نجف تا کربلا در سال‌های اخیر به فرهنگی عظیم و دشمن‌ شکن تبدیل شده به‌گونه‌ای که هر ساله سیل جمعیت عاشقان ابا عبدالله الحسین (ع) از پیرو جوان و زن و مرد به سوی حرم سید و سالار شهیدان سرازیر شده و هر سال بر تعداد این جمعیت مشتاق افزوده می‌شود. مردم کشورمان نیز هر ساله با شور و شوق فراوان پای در مسیر عاشقی گذاشته و لیبیک‌گویی از نجف تا کربلا طی طریق می‌کنند؛ حضور گسترده و بی‌نظیر نسل جوان در این مراسم، بیانگر آن است که برخلاف القای رسانه‌های غربی، نسل سوم و چهارم انقلاب اسلامی نیز همچنان در مسیر دین و معنویت در حال حرکت هستند، آن هم درست در زمانه‌ای که با انواع و اقسام تبلیغات رسانه‌ای با هدف دوری از معنویت می‌کنند.

تحمل سختی و سعی در فائق آمدن بر مشکلات این مراسم، حاکی از آن است که نسل جوان جامعه ایران، برای امتداد فرهنگ دینی و انقلابی، عزم خود را جزم کرده است؛ به همین دلیل، پیاده‌روی اربعین را می‌توان یکی از جلوه‌های بروز «عزم ملی» دانست.

کنگره عظیم اربعین حسینی هر ساله پیام‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی زیادی از طرف امت مسلمان به دشمنان ارسال می‌کند. پیام‌هایی همچون وحدت، پایدنی به اعتقادات، برادری ملل مسلمان و از همه مهمتر تداوم خط سرخ عاشورا و شهادت در راه ارزش‌ها را به رخ استکبار جهانی می‌کشد. حضور میلیون‌ی مسلمانان در این مراسم شکست‌برزی برای دشمنان اسلام و در اس آنها آمریکاست.

این حماسه بزرگ به عنوان بزرگترین و باشکوه‌ترین همایش و راهپیمایی جهان با حضور میلیون‌ها زائر مسلمان از کشورهای مختلف با وجود تهدیدات امنیتی و اقدامات توطئه‌گران برای برهم‌زدن این همایش جهانی در سایه تلاش ده‌ها هزار نیروی امنیتی و انتظامی در عراق و ایران به بهترین شکل ممکن و در امنیت کامل درحال برگزاریست.

حال باتوجه به موارد بیان شده و اهمیت این حرکت بزرگ خصوصا در سال‌های اخیر و جود یک مسئله برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر راهپیمایی اربعین ضروری است؛ وجود امنیت، از اساسی‌ترین نیازهای برگزاری اجتماعات با جمعیت بی‌شمار است. به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی و فرهنگ عاشورایی؛ امسال هم شاهد حضور میلیون‌ی مردم و زائران اربعین و هم شاهد نظم بیشتر و تأمین امنیت زائران، استقرار دائم موبک‌ها و همچنین بسترسازی‌های مناسب که نسبت به سال‌های گذشته با برنامه‌ریزی‌های بهتری همراه است، بوده‌ایم.

برای تأمین امنیت عشاق حضرت ابا عبدالله الحسین (ع)، دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلفی پای کار بوده و هر یک وظایف خود را با جدیت دنبال می‌کنند اما در این بین فرماندهی انتظامی نقش مهم و بسزایی را برعهده دارد.

در واقع تصور این حجم انبوه زوار اربعین بدون حضور فعال پلیس از ابتدای انتهای حرکت، غیر ممکن به نظر می‌رسد، به همین منظور تدابیر خاص امنیتی، انتظامی و ترافیکی برای امنیت زائران و تسهیل در روند آمد و شد آن‌ها در نظر گرفته شده است.

خوشبختانه انتظامی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی با تجارب ارزشمند سال‌های گذشته و تدابیر و برنامه‌ریزی‌های به موقع میدانی و تعامل و هماهنگی دیگر دستگاه‌های خدمات‌رسان، عملکرد خوبی را از خود به جای گذاشته است.

فراجاد ر سال‌های اخیر با تشکیل قرارگاه اربعین و پیش‌بینی برنامه‌های هدفمند سعی در رفع مشکلات موجود و تسهیل امور زائران این سفر مقدس را داشته و در همین راستا در طول سال جلسات متعددی با دستگاه‌های مختلف برگزار کرده و تجربیات خود را در اختیار آنان قرار می‌دهد.

برقراری نظم و امنیت مأموریت عظیم اربعین نشان از توانایی، اقتدار، هوشمندی، خادمی و آمین بودن این نیروی پر تلاش و مجاهد فی سبیل الله در انجام وظایف دارد که این مهم در سال جاری با اجرا و پیگیری سایر مأموریت‌های ذاتی پلیس به ویژه هفته شکوهمند ناجا مقارن شده است.

سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۷۱

www.roozgarpress.ir

۱۹ صفر ۱۴۴۵ • ۵ سپتامبر ۲۰۲۳

سیاست

●●●●●●●●

خبر ویژه

رئیس جمهور:

مقاومت کشورهای آفریقایی مقابل استعمار نشانه هوشیاری آنان است

رئیس جمهور از ایستادگی و مقاومت کشورهای آفریقایی در مقابل جریان استعمار و تروریسم تمجید کرد و آن را نشانه بیداری، هوشیاری و تشخیص دقیق نیازهای روز از سوی این کشورها دانست.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر امروز دوشنبه در دیدار «اولویا رومبا» وزیر امور خارجه بورکینافاسو با اشاره به روابط خوب ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی با عموم کشورهای آفریقایی از ایستادگی و مقاومت کشورهای آفریقایی در مقابل جریان استعمار و تروریسم تمجید کرد و آن را نشانه بیداری، هوشیاری و تشخیص دقیق نیازهای روز از سوی این کشورها دانست.

ابتکار سلطان عمان به‌عنوان واسطه؛

رمز گشایی سخنگو از «سند سپتامبر»



هستیم؟
اولا هیچ‌وقت از مسیر دیپلماسی و مذاکره دور نشدیم.
سلطان عمان طرح و ابتکاری را روی میز گذاشت و در چارچوب آن گفت‌وگوهایی را به‌طور غیرمستقیم با امریکایی‌ها داشتیم.
وزیر خارجه ایران اضافه کرد: «در بخشی از گفت‌وگوها قطر به‌عنوان واسطه عمل کرد.

اکنون روی میز دو سند داریم. من فکر می‌کنم توافق دور از دسترس نیست. این مواضع و اشاره به سند سپتامبر نشان دهنده اراده طرف ایرانی برای رسیدن به یک نقطه مشترک است و با شرایط موجود در صورت اراده طرف قرار گرفته است. در این میان برای حل مشکلات اقتصادی یکی از راه‌ها ایجاد مشکلات اقتصادی است که همواره مورد توجه دولت بوده است. میدان داری عمان برای مذاکرات با توجه به رابطه دیرینه با ایران می‌تواند زمینه‌های رسیدن به یک توافق را فراهم کند. موضوعی که وزیر خارجه نیز به آن اشاره کرده است.
ابتکار سلطان عمان به‌عنوان واسطه وی می‌گوید که اکنون در چه نقطه‌ای

موضوعات مختلف به توافق نسیی برسد.
همچنانکه سخنگوی وزارت امور خارجه، مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکادر حاشیه برگزاری مجمع سازمان ملل در نیویورک را رد نکرده است و ممکن است توافق‌هایی میان دو کشور بر سر مسائل هسته‌ای حاصل و نتیجه مسیر طی شده در چند ماه اخیر آشکار شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه سند سپتامبر را رمزگشایی کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره اظهارات امیرعبداللهیان گفت: سند سپتامبر سند جدیدی به‌شمار نمی‌رود و همان روند مذاکرات ایران و آمریکا بوده است. آخرین مذاکرات برجامی در سپتامبر ۲۰۲۲ (شهریور ۱۴۰۱) آماده جمع‌بندی و بازگشت همه طرف‌ها به توافق برجام بود اما دولت امریکا و شرکای اروپایی آن در یک محاسبه غلط با نگاه به اغتشاشات داخلی ایران و سرمایه‌گذاری بر این اغتشاشات و اینکه اکنون در به تحولات اوکراین در آن مقطع با فرصت سوزی و از میان بردن یک فرصت انهایی کرد آن روند مذاکرات و جمع‌بندی آن سر باز زدند و بار دیگر نشان دادند از اراده سیاسی و حقیقی لازم برای بازگشت همه طرف‌ها به توافق برخوردار نیستند و مایل نیستند تعهداتشان را مسؤولانه به عهده گرفته و انجام دهند.

این دیپلمات ارشد ایرانی خاطرنشان کرد: توضیحات وزیر کاملاً شفاف بوده است. ابهامی در آن نبوده و متن اظهارات وزیر هم در دسترس است می‌توانید مراجعه کنید و آن را به صورت کامل و

●●●●●●●●

روش عجیب چین برای جاسوسی از مکان‌های حساس آمریکا

مهمان ناخوانده در آمریکا

شکلی از جاسوسی محسوب می‌شوند که ظاهرا هدف از آنها بررسی و آزمودن رویه‌های امنیتی در تاسیسات ارتش آمریکا و دیگر مکان‌های قدرال بوده است. به نوشته وال استریت ژورنال، مقام‌های آگاه به رویه‌های امنیتی در آمریکا گفتند، این افراد معمولاً اتباع چینی هستند که تحت فشار به خدمت گرفته و ملزم به گزارش دادن به دولت چین شده‌اند. به نوشته این روزنامه آمریکایی، همچنین در پی‌راهی از مواقع، این موارد ادعایی نفوذ اتباع چینی به مکان‌های حساس، در نواحی روستایی شرقی به پایگاه‌ها و چه از طریق تجهیزات تجاری دور از فرودگاه‌های تجاری، جاهایی که گردشگران



مراسم روز هبستگی در مبارزه با تروریسم در شهر سن پترزبورگ روسیه/ روزما

اخبار کوتاه

امیرعبداللهیان به همتای لبنانی:

چرا به ایران سفر نمی‌کنید؟

روزنامه الاخبار لبنان خبر داد، «حسین امیرعبداللهیان» وزیر خارجه ایران در سفر اخیر به بیروت، بار دیگر از همتای لبنانی دعوت کرد که به ایران سفر کند.

«یک منبع دیپلماتیک غیر لبنانی» به الاخبار گفت، عبداللهیان که روز جمعه گذشته در لبنان بود، برای پنجمین بار از عبدالله بوحیب همتای لبنانی دعوت کرد که به ایران سفر کند. اما بوحیب مثل دفعات گذشته، عذرخواهی کرد و طفره رفت.

الاخبار در این گزارش با تیتیر «عبداللهیان به بوحیب: چرا به ماسر نمی‌زنید؟» به نقل از این منبع نوشت که «دوو زیر دیدارهای زیادی کرد‌اند. بخصوص امیرعبداللهیان که به صورت متوالی به لبنان و منطقه سفر می‌کند و در هر بار بوحیب را ملاقات و از بوحیب سوال میکند که چرا دعوتش را اجابت نمی‌کند بخصوص که این دعوت همراه با یک برنامه کاری غیر سیاسی است بویژه پیشنهاد کمک ایران به لبنان در حوزه انرژی. امیرعبداللهیان به همتای لبنانی گفته که ایران هم اکنون با ترکیه، عراق و افغانستان در حوزه انرژی برق و گاز در حال همکاری است و این کشورها موفق شده‌اند معافیت از تحریم‌های آمریکا را بگیرند پس چرا لبنان چنین کاری نکند؟».

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تحولات کرکوک:

در امور داخلی عراق دخالت نمی‌کنیم و حفظ ثبات آن برای ما اصل است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست هفتگی خود با خبرنگاران به پرسش‌های آنها پاسخ داد. وی قبل از آن مراسم اربعین حسینی را رچ نهاد و آن را رسانه پر قدرت عاشورا و مایه عزت جهان اسلام دانست.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره درگیری‌هایی که در شهر کرکوک میان حزب دموکرات کردستان و نیروهای الحشد الشعبی روی داده است و این که آیا در مذاکرات و توافقات در ایران کودتا شده و انقلاب جدیدی رخ داده است؛ اما امریکایی‌ها ژودتر از سه کشور اروپایی (آلمان و انگلیس و فرانسه) فهمیدند که خبری نیست و این اتفاقات و تحریکات و بسیج رسانه‌ای که علیه ایران شکل گرفت نتیجه‌ای نخواهد داشت، لذا ژودتر تلاش کردند برگردند ولو اینکه در دشمنی خودشان برای اینکه از این آب گل آلود ماهی بگیرند حاکم است. استفاده را در آن مقطع کردند.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: امروز برای مردم نتیجه مهم است و اینکه اکنون در چه نقطه‌ای هستیم؟ اولاً گفتگوهای مایه مقدار زیادی با طرف‌های مقابل برجامی انجام شده و روی کاغذ آمده است و سندی معروف به «سند سپتامبر» بین ما و طرف‌های مقابل آمده است. صرف نظر از اینکه تحولاتی تأثیر گذاشت و توافقی ما را به تعویق انداختند. بخشی از این تحولات اغتشاشات سال گذشته بود و بخش دیگر جنگ اوکراین بود. طرف‌های مقابل هم به دنبال این بودند که از این فرصت‌ها استفاده تا شروطی را به ما تحمیل کنند، اما واقعا به هیچ وجه از خطوط قرمز عبور نکردیم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

بهبود وضعیت معیشتی مردم باید اولویت دولت در سال سوم باشد

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: همان طوری که رهبر انقلاب تأکید داشتند دولت سیزدهم جراحی اقتصادی را آغاز کرد که ممکن است آثار آن چند سال دیگر مشخص شود اما دولت باید بهبود وضعیت معیشت مردم و اشتغالزایی را در اولویت کاری خود قرار دهد.

علی رضایی درباره اولویت‌هایی که دولت سیزدهم در سال سوم فعالیت خود باید به آنها بپردازد، بیان کرد: یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها توجه به معیشت مردم و بهبود وضعیت معیشتی است. اولویت بعدی که دولت باید به آن بپردازد بحث اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری است.

وی ادامه داد: بیکاری، تورم و بی ثباتی قیمت‌ها سه معضلی است که دولت باید در سال سوم فعالیت خود برای حل آنان تلاش کند. در بخش مسکن نیز دولت قبول داده تا زمین رایگان و تسهیلات ارزان قیمت برای ساخت مسکن فراهم کند و مردم امیدوار هستند تا با تأمین زمین و تسهیلات ارزان قیمت صاحب خانه شوند چراکه امروز بیشترین هزینه طبقات ضعیف و مستضعف جامعه صرف اجاره خانه می‌شود.

وزیر دفاع اوکراین رسماً استعفا کرد

وزارت دفاع اوکراین از وصول نامه استعفای اولکسی زرنیکوف خبر داد.
وزارت دفاع اوکراین اعلام کرد: اولکسی زرنیکوف، وزیر دفاع استعفانامه خود را رسماً به این وزارتخانه تقدیم کرده است.

پیش از این ولودیمیر ژلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از انتخاب رستم معروف، رئیس صندوق دولتی به عنوان گزینه جانشینی زرنیکوف خبر داده بود.

پایگاه خبری «اوکراینسکا پرودا» چند روز پیش به نقل از منابعی ناشناس در پارلمان اوکراین از احتمال برکناری وزیر دفاع این کشور در هفته آینده خبر داده بود.

نفت ۱۰۰ دلاری ترمز کاهش تولید نفت عربستان را می‌کشد

مدیرعامل شرکت «بلک‌گلد اینوسترز» و ناظر باسابقه اوپک در کنفرانس APPEC پیش بینی کرد هنگامی که قیمت نفت به ۹۰ تا ۱۰۰ دلار در هر بشکه برسد، عربستان سعودی ممکن است کاهش عرضه نفت خود را تعدیل کند.
انتظار می‌رود عربستان سعودی، کاهش تولید نفت خود به میزان یک میلیون بشکه در روز را در اکتبر هم ادامه دهد و از محدودیت‌های عرضه مهندسی شده توسط تولیدکنندگان اوپک پلاس برای تقویت قیمت‌ها، پشتیبانی کند.
نفت برنت روز دوشنبه بالای ۸۸ دلار در هر بشکه معامله شد. بر اساس گزارش رویترز، در همین کنفرانس که روز دوشنبه در سنگاپور برگزار شد، بن لوکاک، یکی از مدیران واحد تجارت نفت شرکت بازرگانی کالای ترفایگورا گفت: قیمت منصفانه برای نفت، ۷۲ تا ۸۸ دلار است. بازار احتمالاً اندکی بیش از حد آسوده است. همچنان اندکی محدودیت عرضه در بازار وجود دارد که بازار را در برابر قیمت‌های بالاتر، آسیب‌پذیر می‌کند. وی افزود: روس‌ها، چالش‌های متفاوتی در زمینه تخلیه محصولات نفتی از این کشور دارند که ممکن است محدودیت عرضه را طولانی کند.

صادرات نفت ایران به ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز رسید

بلومبرگ اعلام کرد صادرات نفت ایران با رشد ۵۴ درصدی از ابتدای سال جاری میلادی به بیش از ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز در ماه اوت رسید. شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی به بررسی روند صادرات نفت ایران از ابتدای سال جاری میلادی پرداخته است. این گزارش از رشد ۵۰ درصدی صادرات نفت و میعانات گازی ایران طی این مدت خبر داده است. در حالی که صادرات نفت میعانات گازی ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی ۱٫۷ میلیون بشکه در روز بوده این رقم در ماه اوت به رقم قابل توجه ۱٫۸۵ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است که حاکی از رشد ۵۴ درصدی نسبت به ماه ژانویه است. ایران در ماه اوت ۱٫۷ میلیون بشکه در روز نفت خام و ۱۵۲ هزار بشکه در روز میعانات صادر کرده که بدین ترتیب کل صادرات نفت و میعانات گازی ایران در این ماه ۱٫۸۵ میلیون بشکه در روز بوده است. این رقم بالاترین میزان صادرات نفت ایران طی ۵ سال گذشته یعنی از زمان خروج آمریکا از برجام می باشد.

مولداوی منکر طلب ۸۰۰ میلیون دلاری گازپروم شد

رئیس‌جمهور مولدای مولداوی با اشاره به حساسرسی یک شرکت بین‌المللی نامبرده نشده، اعلام کرد شرکت گازپروم روسیه هیچ ادعای واقعی برای ۸۰۰ میلیون دلار طلب بابت تحویل گاز ندارد.
رویتز در گزارشی یادآور شد که این اختلاف، مربوط به سال میلادی گذشته است که غول روسی گازپروم از مولداوی خواست بدهی خود تحت قرارداد تأمین گاز را پرداخت کند زیرا گاز تحویل داده شده بود اما هیچ پرداختی انجام نشده بود. این بین، مولداوی در پی تقاضای گازپروم برای پرداخت بدهی‌اش، به استفاده از سایر تأمین‌کنندگان گازروی آورد و وزارت انرژی مولداوی، گازپروم را متهم کرد که به تحویل گاز بدون دریافت هیچ هزینه‌ای، به منطقه چدای طلب‌ترازی نیستریا ادامه می‌دهد. دولت مولداوی در مارس، درست چند روز پس از ادعای وزیر انرژی این کشور که دیگر گاز روسیه را خریداری نمی‌کند، اعلام کرد که خرید گاز طبیعی از گازپروم را پس از وقفه سه‌ماهه، از سرگرفته است و سپس، دو ماه بعد، دوباره اعلام کرد که خرید گاز روسیه را متوقف کرده است. همچنین گازپروم در سال میلادی گذشته اعلام کرد که بخشی از حجم گاز به قصد مولداوی، به اوکراین منتقل می‌شود و هشدار داد در صورت ادامه این روند، کاهش جریان گاز از طریق خود اوکراین را آغاز خواهد کرد.

سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۷۱

www.roozgarpress.ir

۱۹ صفر ۱۴۴۵ • ۵ سپتامبر ۲۰۲۳

نفت و انرژی

●●●●●●●●

خبر ویژه

کارشناس حوزه انرژی خبر داد:

درآمد صادرات نفت در مردادماه معادل کل درآمد نفتی سال ۹۹

دلیل تحریم‌ها روبرو شد به طوری که در سال ۱۳۹۹ به کمترین میزان خود رسید، اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم و با یک‌اگریری راهبرد‌هایی برای توسعه ظرفیت‌های صادراتی شرایط تغییر کرد. وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در این بخش، گفت: سیاست بازاریسازی، سیاست خرید تقاضا، بازاریسازی زیرساخت‌های حوزه پالایشگاهی کشورهایی همچون آمریکا جنوبی، آفریقای و سوریه شرایط دیگری را رقم زد، تا جایی که در کشورهای هدف توانستیم پالایشگاهی مختص خوراک نفت ایران را آماده و به ظرفیت‌ایده‌آل برسانیم و اکنون به ازای آن می‌توانیم هم بنزین دریافت کنیم وهم معادل آن درآمدزایی ارزی داشته

در گفت و گو با مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی مطرح شد:

وصول ۵۰ درصدی مطالبات ایرلاین‌ها



نرخ‌گذاری تابع مصوبه دولت است، اما نرخ‌های متفاوتی (۹۰ درصد نرخ نخستین جایگاه‌کشور مقابل) در کل کشور داریم که این نرخ‌ها از ۳ هزار تومان تا ۴۳ هزار تومان در مرزهای مختلف متفاوت است. البته در کمیته استانداری مشخص و پس از آن‌الیز در شرکت پخش، در سیستم فروش اعمال می‌شود. وی تأکید کرد: بحث عرضه در بورس داخلی را نیز داریم که ۹۰ درصد آن نفت سفید است. برخی صنایع نبودن قیمت خرید و فروش و حق‌العمل، نیاز بود یک سامانه توزیع به صورت متمرکز در سرتاسر داشته باشند. این شرکت راه‌اندازی می‌شد که با توجه به قانون اصل ۴۴ در بحث مجوزهای کسب‌وکار، ما هم به این مقوله ورود کردیم و جزو نخستین شرکت‌های دولتی بودیم که توانستیم در آن سامانه مجوز لازم را بگیریم و بیشتر از یک سال است که فعال بوده و تاکنون ۷ هزار و ۵۰۰ درخواست احداث جایگاه در آن ثبت شده است.

کارمزد عوامل توزیع گرچه مصارف از تکالیف شرکت پخش خارج می‌شود

وی از دیگر اقدام‌های انجام‌شده در حوزه بازرگانی را سامان‌دهی عوامل توزیع اعلام و تأکید کرد: حق‌العمل مصرف‌کنندگانی که سهمیه کمتر از ۶

هزار لیتر در ماه دارند، در گذشته مطابق سازوکار جایگاه‌ها به آنها پرداخت می‌شد، اما طبق بررسی‌های انجام‌شده، تصمیم گرفتیم در بحث عامل توزیع، مصرف‌کننده هزینه‌ها را خودش پرداخت کند و طبق قوانین و بودجه سنواتی، صرفاً مکلف به پرداخت کارمزد در گروه حمل‌ونقلی هستیم و در گروه مصارف تکلیفی نداریم. سازوکار این طرح در بستر سامانه مجوزها مشخص شده و مصوبه هیئت مدیره را اخذ کرده است و احتمالاً در ماه جاری اجرایی خواهد شد. مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزود: در

بحث واحدهای سوخت‌گیری نیز درخواست‌هایی داشتیم که شرکت‌های بزرگ نظیر برخی معادن که تعداد زیادی نیروی انسانی دارند، جایگاه کوچکی داشته باشند. در این باره نیز شیوه‌نامه‌ای تهیه و به سامانه مجوزها ارسال کرده‌ایم که امیدواریم به زودی نهایی شود. عرب‌عامری همچنین از سامان‌دهی خودروهای سوخت‌رسان سیار خبر داد و گفت: شیوه‌نامه سامان‌دهی خودروهای سوخت‌رسان سیار تدوین شده و در سامانه مجوزها فعال است و چند درخواست نیز ثبت شده است. ی با اشاره به فعالیت ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه سوخت در سراسر کشور افزود: به غیر از کلانشهرها و به‌ویژه تهران، در تمامی کشور ظرفیت مازاد وجود دارد. به منظور احداث جایگاه در شهر تهران که در برخی نقاط به‌ویژه نیمه شمالی دارای کمبود جایگاه است، با شهرداری تفاهم‌نامه‌ای را برای تأمین زمین امضا کردیم که جایگاه‌های با ابعاد کوچک و متر از ۱۵ تا ۲۵، در کلانشهر تهران احداث شود. در قالب این طرح ۵۰ قطعه زمین از طرف شهرداری به ما معرفی خواهد شد که ۱۲ مورد آن تاکنون نهایی شده و به زودی احداث جایگاه در این نقاط آغاز خواهد شد. کمبود جایگاه سوخت عموماً مربوط به مناطق شمالی شهر تهران است که امیدواریم با این تعداد و اضافه شدن خودروه‌ای سوخت‌رسان سیار، از وضعیت شلونی جایگاه‌ها کاسته شود.

●●●●●●●●

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار کرد:

تغییر نگاه به اجرای پروژه‌ها با تکیه بر دانش مهندسان ایرانی

مسعود ملک / گروه انرژی

پروژه تمام ایرانی استحصال بوتان در پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی در کمترین زمان ممکن در دولت سیزدهم با درآمد ارزی ۱۰۰ میلیون دلاری به بهره‌برداری رسید. این پروژه در جریان سفر اخیر مجید چکنی، معاون وزیر نفت در امور گاز به عسلویه و بازدید از مجتمع گاز پارس جنوبی که با هدف ارتقای سطح آمادگی و افزایش هماهنگی واحدهای عملیاتی و ستاد برای تولید پایدار گاز در زمستان انجام شد، به عنوان یکی از پروژه‌های مهم استحصال میعانات گازی کشور در پالایشگاه دوم این مجتمع گازی به بهره‌برداری رسید. احمد باهوش، مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در این باره توضیح داد: در طراحی اولیه پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی، تدبیری برای استحصال جداگانه دو ماده پروپان و بوتان در این پالایشگاه اندیشیده نشده بود و صنایع پتروشیمی از ۱۰۰ درصد خوراک بوتان تولیدشده از سوی این پالایشگاه بهره‌مند نمی‌شدند. با تأکید مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران بر بهینه‌سازی تولید و ارتقای

کوتاه از انرژی

سختگوی صنعت برق اعلام کرد:

افزایش دما و لزوم همکاری مردم در مدیریت مصرف برق

سختگوی صنعت برق گفت با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی، ادامه‌داد: دمای اکثر نقاط کشور تا پایان هفته افزایش خواهد یافت و همچنان نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف برق با وزارت نیرو هستیم. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به وضعیت خدمت‌رسانی وزارت نیرو در پایانه و موکب‌های اربعین افزود: مشکلی در تأمین برق موکب‌های زائران وجود ندارد. سختگوی صنعت برق با درخواست از موکب‌برای رعایت نکات ایمنی در مصرف برق، گفت: با همراهی و همکاری مردم و تلاش‌های شبانه‌روزی وزارت نیرو مشکلی در تأمین برق موکب‌های اربعین حسینی وجود ندارد و روند خدمت‌رسانی به زائران به صورت بی‌وقفه و پایدار ادامه دارد. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی، ادامه‌داد: دمای اکثر نقاط کشور تا پایان هفته افزایش خواهد یافت و همچنان نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف برق با وزارت نیرو هستیم. وی در پایان تأکید بر اینکه هنوز تا پایان شهریور فرصت کافی برای کاهش مصرف برق مشترکان خانگی و دریافت پاداش وجود دارد، خاطر‌نشان کرد: همه مشترکان با تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه یا استفاده از دور کند کولرهای آبی، می‌توانند مصرف خود را نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش دهند و پاداش مدیریت مصرف دریافت کنند.

سختگوی صنعت آب:

با بهبود کیفیت آب، اراضی کشاورزی به مدار تولید بازگشتند

سختگوی صنعت آب با اشاره به اینکه بیش از ۴۵۰ میلیون متر مکعب آب در سد چمشیر وجود دارد گفت: با بهبود کیفیت آب اراضی کشاورزی به مدار تولید بازگشتند. فیروز قاسم زاده با اشاره به افزایش کیفیت آب پس از آگیری سد چمشیر، گفت: در سد چمشیر همانطور که انتظار می‌رفت و به‌گواه بازدیدهای انجام شده کاهش آب را در آن شاهد نیستیم. وی ادامه داد: وزارت نیرو از ابتدای برنامه‌های که برای این سد داشت مطرح شد بود طی ۳ تا ۴ ماهه آب را با رالانگه داریم زیرا با نزدیکی در زمستان در این منطقه تنها در ۳ تا ۴ ماه اتفاق می‌افتد که با ذخیره‌سازی آن مانع از افزایش شوری آب خواهیم شد.

به‌گفته سختگوی صنعت آب هم اکنون آب تعدیل شده و حتی طبق بازدیدهای میدانی شاهد بهبود کیفیت آب هستیم. قاسم‌زاده توضیح داد: اراضی کشاورزی با بهبود کیفیت آب به مدار تولید بازگشتند و این موضوع به تولید محصولات کشاورزی کشور کمک می‌کند. سختگوی صنعت آب در خاتمه خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیش از ۴۵۰ میلیون متر مکعب آب در سد چمشیر وجود دارد.

در طرح‌های سدسازی:

وزارت نیرو ملزم به رعایت

مجوزهای زیست محیطی است

وزارت نیرو به عنوان متولی اصلی سدسازی در کشور، خود را ملزم به کسب مجوزهای زیست‌محیطی برای اجرای طرح‌های سدسازی می‌داند. محیط‌زیست خط قرمز دولت سیزدهم است؛ این دولت در ۲ سال فعالیت‌های بارها بر این موضوع تأکید کرده است. براین اساس، در روزهای اخیر نیز با تصویب هیات وزیران و ابلاغ آن توسط معاون اول رئیس‌جمهور به دستگاه‌های متولی، اجرای هرنوع طرح یا پروژه‌ای که مشمول ارزیابی زیست‌محیطی می‌شود اما مشمول راسازمان حفاظت محیط‌زیست صادر نکرده است، ممنوع شد. یکی از روزنامه‌هایی که اقدام به ساخت پروژه‌های بزرگ می‌کند وزارت نیرو است که به عنوان متولی سدسازی در کشور است. براین اساس باید برای ساخت هر سدی طبق این مصوبه عمل کند. در این‌پوند، مشاور وزیر نیرو و سرپرست مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری با اشاره به اهمیت و جایگاه نگرش زیست‌محیطی در پیشبرد طرح‌ها و پروژه‌های صنعت آب کشور، گفت: هم‌اکنون طرحی دروزارت نیرو وجود ندارد که مجوزهای زیست‌محیطی را کسب نکرده باشد و برخی از طرح‌ها به منظور دریافت تأییدیه‌های زیست‌محیطی نیمه‌فعال باقی‌مانده‌اند. «محمدحاج رسولی‌ها» افزود: وزارت نیرو از اوایل دهه ۹۰ یک بازنگری درباره مبنای احداث سد‌ها تحت عنوان «بازنگری تخصصی سد‌ها» انجام داد و با مصوبه و پشتیبانی شورای عالی آب تلاش کرد حتی در طرح‌هایی که در برنامه‌های گذشته نیز به تصویب رسیده بود با یک نگرش جدی‌تر به مسائل زیست‌محیطی فعالیت خود را ادامه دهد.

